
 
 

 

 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

NDËRMARRJA E PASTRIMIT DHE HIGJENES FIER 

 

 

Nr. _______/______ Prot.                                                                 Fier, më    13 .03.2026 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit të operatorëve ekonomikë të suksesshëm, në përfundim të afateve të ankimit 

“Blerje Mjete: Kamioncina + Pick-Up per nevojat e Ndermarrjes se Pastrimit dhe 

Higjenes,Bashkia Fier”, me burim financimi nga Buxheti i Ndermarrjes se Pastrimit dhe Higjenes 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                                                                    (për botim) 

 

 
Shtojca 12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Data :    13.03.2026 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik ANDI HAMO P.F me NUIS K76926201W ,Adres VLORE Lagjja 

Kushtrimi, Rruga Transballkanike, Banese private prane ish Agjensise se Vjeter 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur me mjete elektronike. 

 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-75239-02-04-2026,  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:“Blerje Mjete: Kamioncina + Pick-Up per nevojat e 

Ndermarrjes se Pastrimit dhe Higjenes,Bashkia Fier”, fondi limit: 11 396 665 (njembedhjete 

milion e treqind e nentedhjet e gjashte  mije e gjashteqind gjashtedhjete e pese) lekë pa TVSH dhe 

13 675 998  (trembedhjete milion e gjashteqind e shtatedhjete e pese mije e nenteqind e nentedhjete 

e tete ) lekë me TVSH, me burim financimi Buxheti i Ndermarrjes se Pastrimit dhe Higjenes, 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 06.03.2026 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit  [9 Mars 2026], [Numri 18]. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1 Operatori ekonomik ANDI HAMO P.F, me NUIS K76926201W. Vlera totale sipas formularit 

të ofertës është 10 940 000 (dhjetë milion e nëntëqind e dyzetë mijë) lekë pa TVSH. Afati i 

dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



PO      JO X   

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik ARTEO 2018 SH.P.K, me NUIS L82523203F. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 10 995 000 (dhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë ) lekë pa TVSH. Afati i 

dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X   

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. Operatori ekonomik BREGU COMPANY SH.P.K, me NUIS L82729403H. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 11 390 000 (njëmbëdhjetë milion e treqind e nëntëdhjetë e mijë) lekë pa TVSH. 

Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X   

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4. Operatori ekonomik INAUTO SH.P.K, me NUIS M31417021V. Vlera totale sipas formularit të ofertës 

është 0 (0 ) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X   

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 1 Operatori ekonomik BREGU COMPANY SHPK, me NUIS L82729403H  skualifikohet për 

arsye se: 



Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesmarrës BREGU COMPANY SHPK, 

me NUIS L82729403H  , konstatoi mangësit si më poshtë: 

1. Referuar Shtojcës 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti ekonomik dhe financiar”, 

në pikën 2.2.1, ku përcaktohet se: 

”Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese kopje të çertifikuara të bilanceve të 2 (dy) viteve 

të fundit (2023, 2024), të paraqitura në Administratën Tatimore dhe të konfirmuara prej tyre. 

Nëse operatori ekonomik ofertues eshte ne kushtet e parashikuara nga neni 41, pika ”c”, e ligjit 

nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te 

regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i ndryshuar, atëherë secili bilanc duhet të shoqërohet 

me akt-ekspertizën e kryer nga eksperti kontabël 

 

Në përmbushje të këtij kriteri operatori ekonomik ka paraqitur: 

 Kopje të bilanceve për vitin 2024 ,  ku pas krahasimit të të dhënave , bilancet për vitin 2024 nuk 

janë të paraqitura në Administratën Tatimore si dhe nuk janë të konfirmuar prej tyre.  

 

Për sa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 ,"Për Prokurimin Publik", i 

ndryshuar, neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në 

zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me 

të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit”, oferta e operatorit ekonomik BREGU COMPANY SHPK, me NUIS L82729403H  

s’kualifikohet. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X   

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 2 Operatori ekonomik INAUTO SHPK, me NUIS M31417021V skualifikohet për arsye se: 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave , gjatë fazës së shqyrtimit dhe verifikimit  të dokumentacionit 

ligjor, ekonomik dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesmarrës INAUTO 

SHPK, me NUIS M31417021V, konstatoi mangësit si më poshtë: 

 

Operatori Ekonomik INAUTO SHPK, me NUIS M31417021V, nuk ka paraqitur asnjë dokument 

ligjor,ekonomik dhe teknik në SPE në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentin standart të tenderit. 

 

Për sa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 ,"Për Prokurimin Publik", i 

ndryshuar, neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në 

zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje 

me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet 



e tenderit”, oferta e operatorit ekonomik INAUTO SHPK, me NUIS M31417021V 

s’kualifikohet 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X   

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik ANDI HAMO P.F 

me NUIS: K76926201W, me adrese VLORE Lagjja Kushtrimi, Rruga Transballkanike, Banese 

private prane ish Agjensise se Vjeter se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 10 940 

000 (dhjetë milion e nëntëqind e dyzetë mijë) lekë pa TVSH /pikët totale të marra  [është identifikuar 

si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndermarrjes se pastrimit dhe Higjenes Fier , Adresa Lagja 

“11 Janari”, Rruga “Ramiz Aranitasi” Fier ,sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej 227 933.3  (dyqind e njëzet e shtatë mijë e nëntëqind e tridhjet e tre pikë tre) lekë, 

siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO X   

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

_____________________ 

Emiliano SKËNDA 
  

 


